



MEMBER OF
BASQUE RESEARCH
& TECHNOLOGY ALLIANCE

Lizitazioaren iragarkia

t. +34 94 657 40 00
info@azti.es | www.azti.es

Pasaia, 2024ko maiatzaren 23a

1. XEDEA

AZTI Fundazioak lehiaketa publiko bidezko lizitazio prozedura bat irekiko duela iragartzen du, Pasaia zentroa birmoldatzeko obrak egiteko. Obrak egiteko, iragarki honetan eta kontratuaren oinarri den proiektuan jasotako klausulak zorrotz bete beharko dira, eta obren zuzendaritza fakultatiboak kontratistari interpretazio tekniko gisa ematen dizkion jarraibideen arabera.

Exekuzio Proiektuaren edukia nahitaezkoa da lizitatzailleentzat, eta, beraz, bertan jasotako aginduak beharrezkotzat joko dira, bai gauzatzearen alderdi teknikoari dagokionez, bai segurtasun eta osasun azterlanari eta bertan nahitaez bete beharreko aipatzen den araudiari dagokienez.

Exekuzio Proiektua (Exekuzio Proiektuaren eranskina -10.1 puntua), konfidentzialtasun akordio bat sinatu ondoren, lizitazio honetan parte hartu nahi duten eta eskaintzak aurkezteko helbide elektronikoan (5. Puntua) hala eskatzen duten enpresei emango zaie.

Obrak AZTIk izendatzen duen Zuzendaritza Fakultatiboaren pean egingo dira, lizitazio prozesu baten ondoren, eta esleipenaren oinarriko lizitazio iragarkian, aplikatu beharreko legedian eta zehazki Eraikuntzaren Antolamenduari buruzko Legean ezarritakoak izango dira zereginak.

2. GAUZATZEKO EPEA

Kontratu honen xede diren obrak egiteko epea 6 hilabetekoa izango da gehienez ere, eta epea kontratua formalizatu eta hurrengo astean hasiko da kontatzen.

Enpresa lizitatzailleek aurkeztuko dituzten eskaintzetan gehienez gauzatzeko epea adieraziko dute. Epe luzeagoko eskaintza baztertu egingo da.

Esleipendunaren eskaintzan ezarritako exekuzio epea funtsezkoa da eta, beraz, obra eskaintitako epearen barruan amaitu ez bada, ezinbesteko kasuetan izan ezik, esleipendunak atzerapen gisa eta atzerapen egun bakoitzeko esleipen prezioaren %1aren baliokidea den zenbateko bat ordaindu beharko du, obren azken likidaziotik deskontatuta.



Zigorra ezartzeak ez du baztertzen esleipendunari egotz dakioken atzerapenak eragindako kalte eta galerengatik AZTIk eskubidez izan dezakeen kalte ordaina.

Enpresa esleipendunak lan programa xehatu bat izango du bere eskaintzan, ezarritako exekuzio epearekin bateragarria izango dena eta obraren gorabeherei aurre egiteko behar besteko malgutasuna izan beharko duena, programaziokoak izan gabe kontuan hartu beharko diren gorabeheretarako. Halaber, AZTIk egiaztapen, entsegu eta probetarako behar duen denborarekin aurreikusi beharko du.

Enpresa esleipendunak lan programa AZTIren beharretara egokituko du eskaintako zenbatekoari eragin gabe, baldin eta eskatutako egokitzapenek ez badakarte eraikuntza sistemaren erabilerarako eta une bakoitzean ezarritako prezio unitarioetarako aldaketarik.

Laneko programaren berrikuspen gisa onartuko dira kode zibilean halabeharrak eragindakotzat jasotakoak eta baldintza meteorologikoen eragindakoak, gauzatzeke moduari edo une bakoitzean egin beharreko obraren kalitateari eragiten diotenean eta AZTIrekin idatziz adosten denean.

Enpresa esleipendunaren erantzukizunarekin zerikusirik ez duten arrazoiengatik, eta AZTIren aginduek eraginda lanak behin-behinean geldiarazten badira, obrak gauzatzeke epe osoa luzatuko da geldialdiak irauten duen denboran.

3. ESKAINTZA EKONOMIKOA

Lizitazio honetarako onartuko den gehieneko eskaintza ekonomikoa **bederatziehun eta hamazazpi mila (917.000€)** eurokoa da, BEZik gabe. Zenbatekoak enpresa esleipendunak bere gain hartuko dituen partida guztiak biltzen ditu (gastu orokorreari eta etekin industrialari dagozkienak barne).

Ondorio guztietarako, lizitatuzaileak aurkeztutako eskaintzak, prestazioen prezioa ez ezik, obrak gauzatzearen ondorioz sor daitezkeen gastu, aseguru, zerga eta tributu guztien

zenbatekoa ere jasotzen duela ulertuko da. Aplikatu beharreko BEZa banakatuta aurkeztuko da.

Proposamen ekonomikoak ezin izango du gainditu adierazitako gehieneko muga, eta AURREKONTUA ETA ESKAINTZA EKONOMIKOA Eranskina betez aurkeztu beharko da (10.2 puntua).

Obrak egiteko epea kontuan hartuta, ez da prezioen berrikuspenik onartuko.

4. PROPOSAMENAK BALORATZEKO IRIZPIDEAK

Jasotako proposamenak irizpide hauen arabera baloratuko dira:

Eskaintza ekonomikoa	%60
Doikuntza teknikoa	%20
45001 ziurtagiria	%5
Hobekuntzak	%15

Eskaintza ekonomikoa: Eskaintzarik baxuenari puntuaziorik altuena emango zaio, eta gainerako eskaintzei formula honetatik ondorioztatzen den puntuazioa emango zaie:

$$\frac{\text{Oferta más baja}}{\text{Oferta presentada}} \times 50 \text{ puntos}$$

Hobekuntzen ataletan honako hauek baloratuko dira:

1. Material/irtenbide jasangarriagoak erabiltzea, betiere fidagarritasunari, erabilerei eta segurtasunari dagokienez proiektuan ezarritako beharrezko baldintzak betetzen badituzte, hainbat aukera erabilgarri izanez gero.
2. Obra zuzendaritzak obrako hondakinak kudeatzeko prestatu dituen planak zorrotz betetzea.

3. Bateragarritasun plana: obrak behar bezala egiten direla eta AZTIren jarduera garatzen dela ziurtatzea.
4. Arriskuen kudeaketa hobetua: Eraikuntzan egon daitezkeen arriskuak identifikatzeko eta arintzeko estrategia proaktiboak ezartzea.
5. Komunikazio eraginkorra: Obran parte hartzen duten eragile guztien artean etengabeko informazio fluxua egotea, sustatzaileak, kontratistak eta azpikontratistak barne.
6. Denborak optimizatzea: Gauzatze epeak optimizatuko dituen lan plan bat proposatzea, kalitatea arriskuan jarri gabe.
7. Jasagarritasuna eta efizientzia energetikoa: Energiaren ikuspegitik jasagarriak eta efizienteak izango diren eraikuntza praktikak integratzea.

Puntuaziorik onena lortu duen lizitatzaillearen eskaintza anormalki baxua dela jotzen bada, AZTIk dagokion justifikazioa egiteko eskatuko dio lizitatzailari.

5. PROPOSAMENAK AURKEZTEA

Lizitatzailleek Irati Velezi aurkeztu ahal izango dizkiote proposamenak ivelez@azti.es helbide elektronikoa edo fisikoki AZTIren edozein zentrotan, lizitazioaren iragarkia AZTI Fundazioaren webgunean argitaratu eta ~~hurrengo egunetik 2024ko ekainaren 6ko 12:00ak arte~~ **hurrengo egunetik 2024ko ekainaren 14ko 12:00ak arte**.

Lizitatzailleek AZTIk Pasaian dituen instalazioak bisitatu ahal izango dituzte, eskaintza aurkeztu aurretik jemezabal@azti.es helbidera jo eta hitzordua eskatuta.

Lizitatzailleek kontratuaren arduradunarengana jo dezakete informazio tekniko gehigarria eskatzeko:

Nori: Rogelio Pozo

Tel. 94 657 40 00

Helbide elektronikoa
rpozo@azti.es

Honako eskaintza hauek ez dira onartuko: iragarki honen hirugarren puntuaren ezarritako gehieneko prezioa gainditzen dutenak, azpikontratazioari buruzko araudia urratzen dutenak, eta ingurumen, gizarte zein lan arloan –estatukoan nahiz nazioartekoan– aplikatzekoak diren betebeharrak betetzen ez dituztenak, indarrean dauden sektoreko hitzarmen kolektiboak ez betetzea barne. Era berean, ez dira onartuko, justifikaziorik ezean, balio anormalak edo neurritz kanpokoak aurkezten dituzten eskaintzak, hau da, onartutako eskaintzen batez besteko aritmetikoa baino %20 gutxiago edo edo hortik beherako zenbatekoak aurkezten dituztenak.

Lizitatzaileraren bat baztertzea erabakiz gero, AZTIk berariaz jakinaraziko dio baztertutako lizitatzailari.

6. ESLEIPENA

Eskaintzak aurkezteko adierazitako egunean jaso ondoren, 3 asteko epean, AZTI Fundazioaren webgunean argitaratuko da lizitazioaren emaitza.

7. ADMINISTRAZIO BALDINTZAK

-KONTRATATZEKO GAITASUNA

AZTIrekin kontratatu ahal izango dute jarduteko gaitasun osoa duten pertsona natural edo juridikoen, espainiarrak izan edo atzerritarrak izan, baldin eta kontratatzeko debekurik ez badute, puntu honetan eskatzen den dokumentazioa behar bezala aurkezten badute eta kontratuaren xede diren prestazioetarako eska daitekeen enpresa edo lanbide gaikuntza badaukate.

Era berean, AZTIrekin kontratatu ahal izango dute horretarako aldi baterako erutzen diren enpresari elkarteak, eta ez da beharrezkoa izango hori eskritura publikoan formalizatzea harik eta kontratua haien alde esleitu arte.

Klausula honetan aipatzen diren gaitasunari, kaudimenari eta kontratatzeko debekurik ezari buruzko zirkunstantziak kontratuak irauten duen bitartean bete beharko dira.

Esleipendunak 20 egun balioduneko epea izango du, ebazpena AZTI Fundazioaren webgunean argitaratu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita, honako dokumentazio hau aurkezteko (beste edozein gai www.azti.es webgunean argitaratutako kontratazioari buruzko barne araudian kontsultatu ahal izango da):

- I. Lizitatzaillearen nortasuna eta jarduteko gaitasuna eta, hala badagokio, haren ordezkaritza egiaztatzen duten dokumentuak: eratze eskritura edo agiria, Estatutuak edo fundazio egintza, jarduera arautzen duten arauak jasotzen dituztenak, eta, hala badagokio, dagokion Erregistro Publikoan behar bezala inskribatuak, pertsona juridiko motaren arabera.

Euskadiko Autonomia Erkidegoko Kontratisten Erregistro Ofizialean edo Estatuko Lizitatzaillearen eta Sailkatutako Enpresen Erregistro Ofizialean inskribatuta dauden enpresa lizitatzailleak, atal honetan eskatzen den dokumentazioaren ordezkari, indarreko inskripzio ziurtagiriaren kopia aurkeztu ahal izango dute. Ziurtagiria Erregistroko letradu arduradunak egingo du. Inskripzio ziurtagiriari lizitatzailleak izenpetutako erantzukizunpeko adierazpen bat erantsiko zaio. Horren arabera, adieraziko du dokumentuan jasotako zirkunstantziak ez direla aldatu.

- II. Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa egiaztatzeko dokumentuak: Kontratu honek aipatzen duen esparruko urteko negozio bolumena, kontuan harturik amaitutako azken hiru ekitaldi ekonomikoetako bolumen handieneko urtean kontratu honek jasotzen duen zenbatekoaren zifrara iritsi beharko dela, gutxienez.

Urteko kontu onartuak eta Merkataritza Erregistroan gordailutuak aurkeztu beharko dira, baldin eta enpresaria erregistro horretan inskribatuta badago, eta, bestela, inskribatuta egon behar duen erregistro ofizialean gordailututakoak. Merkataritza Erregistroan inskribatuta ez dauden enpresari indibidualek Merkataritza Erregistroak legeztatutako inbentarioen eta urteko kontuen liburuen bidez egiaztatuko dute beren urteko negozio bolumena.

- III. Gaitasun teknikoa edo profesionala egiaztatzeko agiriak: Esperientzia edukitzea kontratu honen xedearen antzeko kontratuak egiten, eta azken hiru ekitaldi ekonomikoetan kontratu gehien gauzatu den urtean, gutxienez kontratu honen zenbatekoko kontratuak behar bezala gauzatu izana.

Hala badagokio, eskatzen den gaitasuna egiaztatzeko, azken hiru ekitaldi ekonomikoetan kontratu gehien gauzaturako urtean egindako lanen zerrenda aurkeztu beharko da. Zerrenda horretan, lan horien zenbatekoa, data eta hartzailea, publikoa edo pribatua, adierazi beharko dira. Hartzailea sektore publikoko erakunde bat denean, organo eskudunak emandako edo ikus-onetsitako ziurtagirien bidez egiaztatuko dira lan horiek; hartzailea subjektu pribatu bat denean, subjektu pribatu horrek egindako ziurtagiri baten bidez; edo, ziurtagiririk ezean, esleipendunaren adierazpen baten bidez, prestazioa egin dela egiaztatzen duten dokumentuekin batera.

- IV. Zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen agiria.
- V. AZTIren hornitzaileen jokabide kodearen betetze ziurtagiria, www.azti.eswebgunetik jaitsi ahal izango dena.
- VI. Erantzukizunpeko adierazpena, iragarki honetan jasotako ereduaren arabera (10.3 puntua), esleipenduna ez dagoela SPKLren 71. artikuluan ezarritako kontratatzeko debekuetako batean ere ez dagoela adierazten duena.
- VII. Erantzukizunpeko adierazpena, iragarki honetako 10.4 puntuan jasotako ereduaren arabera, baldin eta esleipendunak, eskatutako kaudimena eta/edo eskatutako baliabideak jartzeko konpromisoa egiaztatzeko, beste erakunde batzuen kaudimenean eta/edo bitartekoetan oinarritu nahi badu.
- VIII. Kontratatutako erantzukizun polizaren kopia, "kontratatutako erantzukizuna" izeneko puntuan jasotakoaren arabera, eta horren ordainagiria.
- IX. Jarduera ekonomikoen gaineko zergan alta emanda dagoela egiaztatzen duen agiria eta horren ordainagiria.

Esleipendunak iragarki honetan eskatutako dokumentazioa gehienez ere 20 eguneko epean aurkeztuko du, esleipena egiten denetik zenbatzen hasita, eta kontratua dokumentu pribatu bidez formalizatuko da, hura jaso eta 30 egun balioduneko epean. Dena den, esleipendunak kontratua eskritura publiko bihurtzeko eskatu ahal izango du, eta bere kontura izango dira dagozkion gastuak.

Kontratu izaera izango dute, eta esleipendunak nahitaez bete beharko ditu, kontratuak irauten duen bitartean, esleipenaren ondoren formalizatzen den kontratuaz gain, honako agiri hauek:

- Iragarki hau.
- Exekuzio Proiektua.
- Esleipendunak aurkezten duen eskaintza.
- AZTIren Hornitzaileen Jokabide Kodea.

Baldintzen iragarkiko omisioek ez dute esleipenduna bere betebeharretatik salbuesten; aitzitik, iragarkian eta gainerako testu lotesleetan osoki eta behar bezala zehaztuta baleude bezala gauzatuko da kontratua.

AZTIk edozein unetan eta edozein bitartekoren bidez kontrolatu, egiaztatu eta gainbegiratu ahal izango du ea kontratu betebeharrak zuzen betetzen ari diren eta kontratua egoki gauzatzen ari den. Esleipendunak ezin izango ditu oztopatu AZTIk egindako ikuskapen eta kontrol lanak.

– OKUPAZIOA

AZTIk kontratuaren xede diren obrak egiteko beharrezkoak diren azalaren okupazioa bermatzen du, eta bere kontura izango da lurraren okupazioaren ondorioz hirugarrenek jarritako erreklamazio edo interdiktu oro.

Kontratistak, behin-behinean, bere bulego, tailer edo biltegia instalatzeko, bere beharren eta eskuragarri dagoen lurraren arabera beharrezkoa den lekua eta lur azalera bakarrik okupatu ahal izango du. Segurtasun Proiektuan etxolen kokapena eta ibilgailuak aparkatzeko guneak definituko dira.

Obra programan adierazitako obra amaitu eta 15 eguneko epean, okupatutako eremua garbitu, hondakinak hustu eta egindako kalteak konponduko dira.

– EREMU MUGAKIDEEN ERABILERA

Obra egiten den eremuaren mugakideak diren lurak erabiltzeko, beharrezkoa izango da

AZTIk berariaz hori onartzea, betiere hondakinen azterketa eta plana betez.

Aurrekoak esan nahi du ezin izango dela bertan jarri etxolarik, makinarik, materialak pilatu eta abar, ezta behin-behinean ere, eta ezin izango dela pasabide gisa edo ibilgailuen maniobretarako erabili goian aipatutako onarpenik gabe.

– OBRA BILERAK

Kontratatik, AZTIren irizpidearen arabera, lanak behar bezala garatzeko eta gainerako gremioekin koordinatzeko beharrezkoak diren obra bilera guztietara joan beharko du.

Bilera bakoitzean erabakitakoaren edo ezarritakoaren akta egingo da eta bertaratutako guztiek sinatuko dute.

Kontratatik, gainera, babes elementuak izango ditu, hala nola kaskoak, botak, zirak eta abar, zentzuzko kopuruan, Zuzendaritza Fakultatiboak eta AZTIk obrara egiten duten bisitetarako.

– GIZA BALIABIDEAK

Obretan parte hartzen duten langile guztiak (bai Kontratista nagusiarenak bai egon daitezkeen azpikontratistenak) indarrean dagoen lan legediaren arabera kontratatuko dira, eta Gizarte Segurantzaren altako lege erregimenean egon beharko dute lanek irauten duten denbora guztian, laneko segurtasun eta higienaren arloan indarrean dagoen araudiak aurreikusten duena zorrotz betez.

Kontratatik Zuzendaritza Fakultatiboak eta AZTIk ezarritako kontrol arauak bete beharko ditu, eta, obrek dirauten bitartean, baliabide hauek eduki beharko ditu etengabe:

- Obrak egiteko behar diren langileak.
- Edozein erabaki hartzeko gai den beharrezko talde teknikoa. Kontratatikaren ordezkaria obran egongo da obraren harrera gauzatu arte, eta bere zeregina obrak zaintzea eta ordenatzea eta Zuzendaritza Fakultatiboaren eta/edo AZTIren aginduak jasotzea izango da.

Kontratatik lan desberdinak egiteko langile gaitu eta kualifikatuak bakarrik erabiliko ditu

obran. AZTIk bere ustez portaera akastuna edo arduragabea duten edo obrak egiteko gaitasunik ez duten langile guztiak berehala kentzeko exijitu ahal izango du, eta Kontratatik 10 egun balioduneko epean ordezkatu beharko ditu, aldaketa eskatzen denetik zenbatzen hasita.

Kontratatik obrak egiteko erabiltzen edo okupatzen dituen langile guztiak haren zuzendaritza eta erantzukizun bakarraren pean egongo dira. Kontratatik bere gain hartzen du, lege ondorio guztietarako, lanen garapenean zehar bere langileek (edo azpikontrata eta hornitzaileek) egindako ekintzen edo omisioen ondorioz erator daitezkeen erantzukizun osoa, izan lanekoa zein ekonomikoa, kriminala eta zibila, baita hirugarrenei eragindako kalteen ondoriozkoa ere.

Bai Kontratatik bai bere langileek indarreko araudiak une bakoitzean xedatzen dituen obligazioak betetzen dituztela egiaztatzeko agiriak edukiko dituzte.

Langile guztiak Kontratatikaren mende egongo dira eskusiboki, eta hark izango ditu enpresaburu izateari dagozkion eskubide eta betebeharrak; hala, AZTIri ezin izango zaio halako lan harremanen edo gainerako betebeharren ondoriozko erreklamaziorik egin.

AZTIk ez du inolaz ere lan edo Gizarte Segurantzako erantzukizunik izango Kontratatik enplegatzen edo okupatzen dituen langileei dagokienez.

– OBREN JABETZA

Kontratatik egindako obra guztiak edo obran jarritako materialak AZTIren jabetzakoak izango dira, baina birjartze, konponketa eta abarretarako, lapurreta edo degradazio kasuetan, Kontrata izango da horiek konpontzearen arduraduna behin-behineko harrera egin arte.

Obraren behin-behineko harrera egin aurretik, AZTIk zentroa edo lursailak okupatu ditzake bere jarduerarako. Okupazioak ez du kontratatikaren erantzukizuna baliogabetzen.

– OBRA AKASTUNAK

AZTIk obran duen ordezkariak egiaztapen batean obra akastunak, erreklamazioak edo erreklamazioak egoteko probabilitatearen zentzuzko ebidentziak ikusi baditu, behar den

zenbatekoa atxiki dezake. Atxikipen hori ez da eraginkorra izango kausa horiek desagertzen direnean. Edonola ere, egiaztapenaren gaineko oinarritzko atxikipena %5ekoa izango da.

Baldin eta AZTIk, obra gauzatzean edo amaitzean, partidaren batean materialen kalitate txar edo kaskarragatik akatsak aurkitzen baditu, eta Kontratista horiek berregitera ez behartzea erabakitzen badu, kontratatutako prezioa deuseztatu eta beste prezio bat hitzartu ahal izango du horien truke, AZTIren ustez ikusitako akatsaren garrantzira egokituta.

– BALDINTZA BEREZIKO OBRAK

Obran zaintza berezia behar duten zatiak badaude, kontratistak espezialista egiaztatuak izendatuko ditu horiek gauzatzeko; espezialista horiek, AZTIren iritziz, behar besteko gaitasunik ez badute, baztertu ahal izango dira, eta Kontratistak beste batzuk izendatu beharko ditu, aldaketa eskatzen denetik 10 egun balioduneko epean.

Espezialistak izendatzeak eragindako gastu guztiak Kontratistaren kontura izango dira.

– OBRA OSATU GABEA EDO AKASTUNA BAINA ONARGARRIA ETA OBRA ONARTEZINA

Obra osatu gabe bat baloratu behar denean, prezio deskonposatuen zerrendan agertzen diren prezioak hartuko dira kontuan, eta Kontratistak ezin izango du zatitutako obra unitateren bat baloratu zerrenda horretan ezarritakoa ez den beste modu batean.

Prezio guztietan, kontrakoa adierazi ezean, obra unitateak gauzatzeko beharrezkoak diren material, manipulazio eta zuzeneko eta zeharkako eragiketak egiteko makina, eskulan, elementu osagarri, garraio, erreminta eta bitarteko osagarrien hornidura, manipulazio eta erabilera gastuak sartzen dira.

Hori ezinezkoa denean, edo AZTIren ustez obra akastun baina onargarri bat baloratu behar denean, AZTIk, Kontratistari entzun ondoren, erabakiko du prezioa, eta hark hori onartzea, obra amaitzea edo obra berregitea aukeratu ahal izango du.

Hala bada, AZTIk unitateko prezioak aplikatuko ditu, baina zati osatu gabe edo akastunen zenbateko osoa kenduko du, prezio deskonposatuetan egindako balorazioaren arabera.

Obra akastuna bada eta onartezintzat jotzen bada, kontratuko dokumentuen arabera, Kontratastak eraitsi eta berregin egin beharko du, bai AZTIk edo honek zehazten duenak obra azertu eta egiaztatu duen obra egikaritzen ari den bitartean, bai obra hori likidazio partzialen bidez ordainduta badago ere. Kasu horretan, epeari dagokionez, onartzen da baztertutako obra unitateak gauzatu gabekotzat hartzea, aipatutako dokumentuen arabera berregin arte. Betebehar hori beteko ez balitz, AZTIk baztertutako unitateak bere kabuz edo hirugarrenen bitartez eraitsi eta egin ahal izango ditu Kontratastaren kargura.

Egindako obretan, AZTIk eraikuntzako akats ezkutuak daudela sinesteko arrazoi sendoak baditu, edozein unetan eta behin betiko harrera egin aurretik ustez akastunak diren lanak onartzeko beharrezkoak diren eraispenak egiteko aginduko du.

Sortzen diren eraispen eta berreraikuntza gastuak Kontratastaren kontura izango dira, betiere akatsak benetan existitzen badira. Bestela, AZTIk ordainduko ditu.

– OBRA GELDITZEA

Edozein arrazoiengatik obra gauzatzean geldialdia gertatzen bada, Kontratastak ezin izango du prezioen igoerarik edo kalte ordainik eskatu, eta hemen ezarritakoa baldintza guztiak bere horretan mantenduko dira.

Lan programa obraren geldialdiak irauten duen adina egun atzeratuko da, eta Kontratastak, obra berriz hasten denean, lanekin jarraitu beharko du gehienez ere bost eguneko epean, AZTIk jakinarazten duen egunetik eta lan programan ezarritako gauzatze denborekin.

Geldialdia AZTIri egotz dakizkikeen arrazoiengatik gertatzen bada, 5 hilabete igaro ondoren, Kontratastak prezioak berrikusteko eskatu ahal izango du, prezioak berrikusteko indize ofizialak aplikatuz, Estatuko Kontratuen Legeari eta hura garatzen duen Erregelamenduari dagokion formularen arabera.

– HONDAKINEN KUDEAKETA

Indarrean dagoen ingurumen araudiak adierazitakoari jarraituko zaio, zeina lehenik eta behin proiektuko hondakinak kudeatzeko azterketan deskribatzen den, ondoren Kontratastak Zuzendaritza Fakultatiboak onartzeko aurkeztu beharko duen hondakinak

kudeatzeko planean garatuta. Autonomia Erkidegoan aplikatu beharreko izapideak, onarpenak eta abar egingo dira.

– HIGIENEA, SEGURTASUNA ETA GARBITASUNA

Kontratastak bere langileen higiena eta segurtasuna ziurtatu behar ditu obretan zehar, indarrean dauden Laneko Segurtasun eta Higiene Arauetan eta Proiektu bakoitzaren Segurtasun Azterlanetan agindutakoaren arabera.

Bere lanagatik sortzen diren hondakinak eta abar bere langileek hustuko dituzte egunero, obrak garbi mantentzeko. Garbiketa orokorreko egunak antolatuko dira, eta Kontratastak lan hori egiteko behar diren langileak izan beharko ditu.

Kontratastak puntu honetan jasotako betebeharrak betetzen ez baditu, AZTIk garbiketa beste enpresa bati eginarazi ahal izango dio Kontratastaren kargura.

Kontratasta bere langileen segurtasunaren, istripu arriskuaren eta hirugarrenei eragiten dizkieten kalteen erantzule izango da.

– MATERIALEN ETA TRESNEN GARRAIOA ETA GARBIKETA

Kontratasta da material eta tresna propioen beharrezko lekualdaketa guztien arduraduna, eta, aldi baterako biltegitratzeko, baimena eskatu beharko du.

Kontratastak egunero kendu beharko ditu soberako materialak edo hondakinak, obra osoan ordena eta garbitasuna lortzeko; gastu horiek Kontratastaren kontura izango dira beti. Obran biltegitratu behar baditu, beti AZTIren edo Zuzendaritza Fakultatiboaren baimena beharko du.

Garbiketa egiten ez bada edo nahikoa ez bada AZTIren ustez, beste enpresa batzuei garbiketa agindu ahal izango die, hileko ziurtagirien kargura.

– JARDUERA GEHIGARRIAK

Kontratastak obrara sartzeko eta makinak igarotzeko behin-behineko bideak egingo ditu hainbat lan egiteko. Obrarako sarbideari dagokionez, hainbanatze kontuaren kargura

mantendu eta kontserbatuko dira.

Kontratatik sarbidea seinaleztatuko du eta bere kargura dituen inguruko kaleak garbi mantenduko ditu, bi ur putzu sortuz, lehenengoa mahukarekin eta bigarrena gauza txikiak garbitzeko eta, beharrezkoa izanez gero, errepidea mahukaz garbituko du.

- Hutsarteak eta Forruak

Kontratatik instalazioak zeharkatzeko behar diren hutsarteak utziko ditu edo jarri beharrekoak jarriko ditu eraikitzen edo instalatzen dituen elementuetan, igaro ahal izateko.

Hutsarteak forruz hornituko dira, eta dagokion instalatzaileak hornituko ditu horiek, baina Kontratatik bere kargura errematatuko ditu erabat, betiere instalatzaileak lan horiek egin aurretik datu eta material guztiak eman baditu. Bestela, Kontratatik elementu horiek behar besteko aurrerapenez jaso ez baditu, hutsarteak egin eta forruak jarriko ditu, baina dagokion instalatzaileak errematatuko ditu. Kontratatikaren eta instalatzaileen arteko edozein desadostasun AZTIren irizpidearen arabera ebatziko da.

- Mailak eta Zuinketak

Kontratu honen xedeko obrak egiteko, mota guztietako mailak, lerrokadurak eta abar trazatzeko, Kontratatik langile espezializatuak izan beharko ditu obran, eta gailu takimetroko egokiekin egingo dituzte.

Era berean, zuinketen jatorrirako erreferentzia egonkor finkoak jarri eta kontserbatuko ditu. Obrak egiteko beharrezkoak diren zuinketa guztiak bere kargura egingo ditu, eta mailen erreferentziak egin beharko ditu obran dauden enpresentzat beharrezkoak direnean.

Beste batzuei edo bere buruari exekuzio akatsak eragiten dizkieten nibelazio akatsak Kontratatikaren kargura zuzenduko dira.

-Seinaleak

Kontratatik kartelak jarri beharko ditu obrara igarotzea debekatzeko eta kaskoa erabiltzera behartzeko, erortzeko arriskua dagoen mozketan guztietan seinaleztatuz hesiak jarriz edo pasoa murrizteko kartelak jarriz, Segurtasun eta Higiene proiektuaren arabera.

– OBREN HARRERA

▪ BEHIN-BEHINEKO HARRERA

Obrak amaitzean, AZTIk lanen harrera egingo du Kontratataren aurrean, eta akta bat egingo da, amaitu gabeko obrak, zuzendu beharreko akatsak eta abar jasoko dituen.

Akta Kontratatari jakinaraziko zaio, hurrengo bi asteetan lanak amaitu edo akatsak zuzen ditzan. Behin-behineko harrera ezingo da gauzatu lanak erabat eta behar bezala amaitu eta AZTIk onartu arte.

Akatsak zuzentzeko aurreikusitako datatik 2 hilabete igaro eta lanak amaitu ez badira, AZTIk, aldez aurretik jakinarazi gabe, obra horiek beste enpresa baten bidez gauzatu ahal izango ditu Kontratataren kargura.

Harrera gauzatu dadin, Kontratatari exekuzio plano eguneratuen kopia erreproduzigarri bat entregatu beharko du.

▪ BEHIN BETIKO HARRERA

Behin betiko harrera behin-behineko harrera egin eta urtebetera egingo da.

Kontratatarekin aldez aurreko bisita bat antolatuko da eta zuzendu beharreko akatsak jasotzen dituen akta bat egingo da.

Behin betiko harrera egindakotzat joko da zuzendu beharreko akatsik ikusten ez denean, edo, batzuk ikusten badira, horiek behar bezala konpontzen direnean, AZTIren adostasunarekin.

Harrera horrek ez du eragozten Kontratataren erantzukizun penalak eta indarrean dagoen legedian aurreikusitako gainerakoek hortik aurrera jarraitzea.

– LIKIDAZIOA

Kontratastak proposatuta, AZTIk obraren amaierako likidazioa egingo du, hau da, kontratatutako obraren emaitza gehi egindako obra osagarriak ken egin gabekoak eta dagozkion zigor, zigor eta kenkariak eginda ateratzen den emaitza.

Enpresa esleipendunak egindako obraren azken ziurtagiria amaierako likidazioaren parte izango da.

Amaierako likidazioaren data eta, beraz, fakturena, behin-behineko harreraren aktaren data bera izango da.

Obren likidazioa likidazio proiektua AZTIren esku dagoenean egingo da, eta proiektuak bi plano joko izango ditu, planoen erreproduzigarriekin, baita obraren balorazioa, neurketa eta obraren memoria ere.

– HAINBANATZE GASTUAK

Kontratastak obraren gastu komunak ordaindu beharko ditu, alegia, hainbanatze gastuak.

Hainbanatze gastuen kontzeptuaren barruan ondoren zehazten direnak sartzen dira, batzuk aipatzeagatik baina horietara mugatu gabe:

- Obrako energiaren, uraren eta telefonoaren kontsumoa.
- Higiene eta Osasuneko instalazioen gastuak. Behin-behineko instalazioen, biltegien eta abarren gastuak, muntaketa, desmuntaketa, mantentze eta garbiketa eta abar.

Gastuak ordaintzeko, berez, eta ondorengo likidazioari kalterik egin gabe, hileko ziurtagiri bakoitzaren zenbatekoaren gaineko %2,5eko (ehuneko bi eta erdi) behin-behineko atxikipenak egingo dira hainbanatze gastu gisa. Zenbateko horiek aldatu ahal izango dira, baldin eta, Zuzendaritza Fakultatiboaren iritziz, atxikitako zenbatekoen eta sortutako gastuen zenbatekoaren artean goranzko edo beheranzko desfasea ikusten bada.

– HAINBAT GASTU

Kontrataren kontura izango dira kontratua gauzatzeak eragindako gastu guztiak, obra lizentziaren tasa izan ezik, hala badagokio, eta bereziki Segurtasun eta Osasun Plana egiteko eta instalazio proiektuak legezatzeko gastuak, baita Kontrataren aipatutako lurretan jarri nahi duen publizitate estatiko edo mugikorretik eratorritakoak ere, baina AZTIren idatzizko baimena izan beharko du, eta, horretarako, AZTIk alde aurretik dagozkion diseinuak jaso beharko ditu onartzeko.

– ORDAINTZEKO BALDINTZAK

Kontrataren hileko lehen 7 egunetan hileko ziurtagiria emango du, aurreko hileko azken egunean, eta obra hasi zenetik egindako lanak jasota.

Ziurtagiriarekin ados egoteak eta onartzeak ez du esan nahi egindako obrak onartzen direnik, baizik eta kontura egindako ordainketatzat hartzen dela behin-behineko harrera egin arte.

Faktura, hileko ziurtagiria onartu ondoren, AZTIri emango zaio, eta horrek gehienez 60 eguneko epean egingo du ordainketa, jasotzen duenetik zenbatzen hasita, eta %2,5 kenduta hainbanatze kontutik.

Obraren ziurtagiriei dagokienez AZTIren eta Kontrataren artean desberdintasunik sortuz gero, desadostasuna agertu eta eta hurrengo hamabost egun naturalen barruan, Kontrataren lehenengoari aurkeztuko dio ikusitako diferentzien jakinarazpena, eta behin-behineko ziurtagiri eta ordainduko da desadostasunik ez dagoen obraren zatia, eta, haiek argitu ondoren, behin betiko ziurtagiria idatziko da, alde bateak edo besteak goitik edo behetik egon daitezkeen diferentziak konponduta. Desadostasunak jarraitzen badu, LIKIDAZIOA puntuan aurreikusitako likidazioa egingo da, eta une horretan obrak egin bitartean hileko ziurtagirietan agertutako diferentzia guztiak gainditzen saiatuko dira.

– OBREN BOLUMENA MURRIZTEA

AZTIk obraren bolumen orokorra murrizteko eskubidea gordetzen du, 10.1 eta 10.2 eranskinetan aurreikusitako obra unitateak murriztuz edo ezabatuz, edo material edo

exekuzio prozedura batzuk beste batzuekin ordezkatur, eta Kontratista behartuta geratzen da aldaketa horien arabera obrak kontratatutako prezio unitarioetan gauzatzera, kalte ordainik eskatzeko eskubiderik izan gabe; era berean, obra unitate horiek, murriztuz gero, dagokien neurrian baloratuko dira.

Halaber, Kontratatistak onartu egin beharko ditu Erakunde Ofizialek, tokikoek zein autonomikoek eta/edo konpainia hornitzaileek (Telefonia, Ura, Elektrizitatea, Gasa, suteen aurkako instalazioak, etab.) ezarritako xedapenetatik erator daitezkeen obra aldaketak, egin beharreko obraren bolumenean duten eragina edozein izanda ere.

Aurreikusi gabeko partidarik ez da exekutatuko AZTIk aurrekontu gehigarriak aldeztu aurretik onartu gabe.

– KONTRATISTAREN ERANTZUKIZUNA

Kontratatistaren arriskura eta menturara sinatzen da kontratua, kode zibilean jasotako ezinbesteko kasuetan izan ezik.

Kontratatistak kontratuaren xede den obra behar bezala gauzatzeko baliabide ekonomikoak eta giza baliabideak mantenduko ditu beti, eta berehala eta modu frogagarrian jakinaraziko dio AZTIri bere aurka agintzen den edozein enbargo edo prozedura exekutibo edo konkurtso, eta obren amaiera onari erantzungo dio beti.

Kontratatistaren erantzukizuna izango da bere jarduera egiteko behar diren lizentzia eta baimenak lortzea, bere kargu.

Nolanahi ere, Kontratatistaren erantzukizun eskusiboa izango da lan eta gizarte segurantzaren arloan eta azpikontratazioaren arloan indarrean dauden Erregelamendu eta xedapenak betetzea, eta AZTI salbuetsita geratuko da erantzukizun ekonomiko, kriminal eta zibil orotatik, baita obren ondorioz eta obrei atxikitako langileek egiten dituzten lanen ondorioz hirugarrenei egindako kalteetatik ere.

Kontratista izango da bere langileek, makinek edo lanen ondorioz hirugarren pertsonen edo haien ondasunen egiten dizkieten edozein motatako kalte eta istripuen erantzule. Erantzukizun hori ez da amaituko eraikuntzako akatsei egotz dakizkieteen gaiei buruzko berme epea amaitu arte.

Kontratatistak, obra hasi aurretik, konpromiso hauek hartzen ditu:

- a) Edozein ezbehar motaren aurrean kontratu honen zenbatekoa gutxienez estaliko duen erantzukizun poliza bat izenpetzea, non AZTI aseguratuta gehigarri gisa agertuko den.

Kontratazioa egin aurretik, Kontratatistak horri buruzko informazioa jakinaraziko dio AZTIri, horrek adostasuna eman edo egokitzat jotzen dituen eragozpenak adieraz ditzan.

- b) Poliza hori indarrean mantentzea kontratu hau indarrean dagoen bitartean.
- c) Eta AZTIri horren kopia bat ematea.

Izenpetu beharreko polizak kontzeptu hauek estali beharko ditu gutxienez:

- 1.- Istripu pertsonalak, Kontratatistaren langileak eta, hala badagokio, hark kontratatutako azpikontratatistenak aseguratuz, sektore edo gremio bakoitzeko lan hitzarmenetan ezarritakoaren arabera.
- 2.- Istripu materialak, Kontratatistaren eta, hala badagokio, obran parte hartzen duten azpikontratatisten lan ekipoei, makineriak, garabiek, instalazioek, erremintek eta abarrek, baita obrako langileen gauza pertsonalek ere izan ditzaketanak.
- 3.- Eraikuntzarekin zerikusirik ez duten hirugarrenen aurrean erantzukizun zibila eta/edo penala, eraikuntza gauzatzeko garatutako edozein lanetan egindako kalteengatik. Poliza horretan hirugarrentzat hartuko dira kontratatistaren langileak berak eta, hala badagokio, hark kontratatutako azpikontratatistenak, horiek lan istripu batean izandako lesioengatik edozein erreklamazio mota egiten badute, baita beste kontratazio eta/edo azpikontratatetako langileei egindako kalte pertsonalengatik sortutako erreklamazioak ere, horrela AZTIri egon dakiokkeen edozein erreklamazio saihestuz.

Kontratatik aseguratutako arriskuak eta aseguru polizan agertzen diren baldintzak jakinaraziko dizkio AZTIri, poliza kontratatu aurretik, AZTIri alde aurretik adostasuna edo dagozkion eragozpenak eskatzeko.

Sozietate Asegurazaileak ordaindutako zenbatekoa, ezbeharririk izanez gero, AZTIren izenean sartuko da horretarako izendatutako kontuan, eraikitzen den obra horren kargura ordaindu dadin, egiten doan heinean. Zenbateko hori ziurtagiri bidez itzuliko zaio Kontratatari, dokumentu honetan ezarritako moduan.

Kontratatik dokumentu publikoan berariaz onartzen ez badu behintzat, AZTIk ezingo du zenbateko hori baliatu ezbeharrak gertatu den zatia berreraikitzeke ez den bestelako zereginetarako.

Kontratatik arlo horietan egindako hutsegiteengatik, AZTI edo Zuzendaritza fakultatiboa edozein administrazio edo jurisdikzio erakunderen aurrean solidarioki edo subsidiarioki erantzutera behartuta egongo balira, ordaindu beharko lituzketen zenbatekoak jasanarazi ahal izango dizkiote kontratatari.

– KONTRATISTAK LAN ARLOAN DITUEN BETEBEHARRAK

Kontratatik konpromisoa hartzen du AZTIren aurrean bere langile guztiek eta, hala badagokio, beste azpikontratista batzuetako langileek eta/edo kontratu hau betetzen parte hartzen duten autonomoek baldintza hauek betetzeko:

- a) Gizarte Segurantzaren alta emanda egotea eta Gizarte Segurantzarekin edo Mutua Patronalarekin lan istripurako arriskua estalita izatea.
- b) Kontratu honen xedea betetzeko jarduera hasi aurretik, honako dokumentu hauek aurkeztea:
 - Parte hartzen duten langileen zerrenda (izen-abizenak, IFZ, NANaren edo pasaportearen fotokopia).
 - TC1 eta TC2 (parte hartzen duten langileak markatuta) edo Gizarte Segurantzako alta. (hilekoa)
 - Lizentzia fiskaleko alta.

- Gizarte Segurantzako ordainketak egunean izatearen ziurtagiria (hilekoa)
- Ogasunarekiko ordainketak egunean izatearen ziurtagiria. (seihilekoko)
- Erantzukizun zibileko eta patronaleko aseguru polizaren kopia, indarrean dagoen egiaztagiria. (urtekoa)
- Istripu mutualitate batekin edo Gizarte Segurantzako Institutu Nazionalarekin lotura duela egiaztatzen duen dokumentua, lan istripu eta gaixotasun profesionalaren arriskuari dagokion estaldurarekin.

Enpresa kontratistari dagokionez:

- Enpresa kontratista nagusia Enpresa Bermatuen Erregistroan erregistratuta egotea, Eraikuntzaren Sektorako Azpikontratazioa arautzen duen urriaren 18ko 32/2006 Legearen arabera.
- Enpresak prebentzioa antolatzeke hartutako ereduaren adierazpena.
- Kanpoko prebentzio zerbitzuekin edo prebentzio zerbitzu mankomunatuak egunean edukitzearen ziurtagiria, hala badagokio.
- Zuzeneko arduradunen, prebentzioko teknikariaren eta prebentzio baliabidearen kontaktuen zerrenda (izen-abizenak, zuzeneko harremanetarako telefonoa eta helbide elektronikoa). "Segurtasun Taldeko kontaktuak" txantiloia
- Prebentzio Baliabidearen izendapenaren ziurtagiria eta figura hori egiaztatzen duen prestakuntzaren ziurtagiria.
- Larrialdietako telefonoa istripua gertatzen bada eta laguntza zentrorik hurbilenaren helbidea.

- Langileak:

- Azterketa medikoen Gaitasun Ziurtagirien kopia.
- Langileen lan arriskuen prebentzioari buruzko prestakuntza, kontratatutako jardueran egingo dituzten zereginen arabera (ziurtagiriak).
- Informazio Ziurtagiriak LAP 18. art.
- Langileei emandako Babes Ekipoen entregaren, informazioaren eta prestakuntzaren erregistroa, Segurtasun eta Osasun Planaren eta

AZTIren instalazioetan egin beharreko jardueraren arabera.

Makineria eta ekipoak:

- AZTIko lanak gauzatzean erabili beharreko ekipoen eta makineriaren inbentarioa.
- Langileei makinak erabiltzeko baimenen kopia, langileek sinatua, eta ekipo horien erabilerari buruzko prestakuntza ziurtagiriak, hala badagokio.
- Makineria eta bitarteko osagarriak erabiltzeko konpromiso sinatua, behar bezala berrikusiak eta mantenduak eta indarrean dagoen araudi aplikagarriaren arabera, CE Adierazpena eta Ziurtagiria edo adostasunaren agiria, Jarraibideen Liburua gaztelaniaz, eta hala badagokio, egokitzapen txostena, arau eta legediaren arabera (1644/2008 Errege Dekretua, urriaren 10ekoa, makinak merkaturatzeko eta zerbitzuan jartzeko arauak ezartzen dituena; 1215/1997 Errege Dekretua, uztailaren 18koa, langileek laneko ekipamenduak erabiltzearen inguruko segurtasun eta osasuneko gutxieneko xedapenei buruzkoa).

c) Aurreko b) atalean adierazitakoa alde batera utzita, obra egiten ari den bitartean bere langileak eta kontratatzen dituen azpikontratistenak betebeharrak soziolaboralean egunean daudela egiaztatu beharko du; horretarako, Gizarte Segurantzako soldatak eta kotizazioak egunean dituztela egiaztatzen duen dokumentazioa eskatuko die.

Kontratatutak hileroko aurkeztuko ditu Gizarte Segurantzako kotizazioen buletinak (TC-2), bai bere zuzeneko langileenak bai azpikontratututa dituen enpresetako langileenak; hori ziurtagiriekin batera aurkeztuko da.

– LANEKO SEGURTASUN ETA ARRISKUEN PREBENTZIOAREN ARLOKO BETEBEHARRAK

Kontratatutak Lan Arriskuen Prebentzioaren arloan bete behar dituen betebeharrak guztiak ezagutzen dituela eta betetzeko konpromisoa hartzen duela adierazten du, eta zehazki eraikuntzaren sektorerako aurreikusitakoak.

Kontratatistak, halaber, konpromiso hauek hartzen ditu:

- Eraikuntza Sektoreko Azpikontratazioari buruzko urriaren 18ko 32/2006 Legeak eta Eraikuntza obretako segurtasun eta osasuneko gutxieneko xedapenak ezartzen dituen urriaren 24ko 1627/1997 Errege Dekretuak arautzen dute eraikuntza lanetako segurtasun eta osasunaren koordinazio egokia.
- Segurtasun eta Osasun Plan bat egitea, Exekuzio Proiektuan jasotako Segurtasun eta Osasun Azterlanaren arabera.
- Segurtasun eta Osasun Planaren kopia bat ematea AZTIri eta/edo Zuzendaritza Fakultatiboari, eta obran bertan beste kopia bat uztea egiaztatu nahi duen ororentzat.
- Goian aipatutako Segurtasun eta Osasun Planean ezarritakoa betetzea eta langileei betearaztea.
- Langileei agindutako zereginak eta behar den prestakuntza behar bezala gauzatzeko beharrezkoak diren eta legez eskatzen diren babes eta segurtasun elementuak eta ekipoak ematea. Beharrezkoak diren babes ekipoak, tresnak, makinak, materialak, seinaleztapenak eta gainerako tresnak funtzionamendu eta segurtasun baldintza ezin hobeetan daudela ziurtatzea, indarrean dagoen legediak eskatzen dituen legezko preskripzio eta baldintza teknikoak bete ditzaten.
- Ziurtatzea, langileak obraren instalazioetan eta bulegoetan sartu aurretik, behar bezala babestuta daudela eta Kontratatistaren langileen plantillakoak direla erakusteko identifikatuta daudela.
- Obran larrialdietako botikin bat eta erabiltzeko moduan dauden su itzalgailuak izatea.
- Azpikontratatzeko baimena izanez gero, azpikontratari betearaztea Lan Arriskuen Prebentzioaren arloan oro har ezarritako betebeharrak guztiak eta eraikuntzaren sektorekoak bereziki.
- Lanak egin bitartean zentroaren irekiera prestatzea eta erregistratzea.
- Azpikontratazio liburua onartzea eta egunean izatea, eta obran eta lanak egiteko lekuan eskuragarri izatea.

– ENPRESA JARDUEREN KOORDINAZIOA

AZTIk izendatutako Segurtasun eta Osasuneko koordinatzaileak jarduera geldiarazteko irizpidea eta gaitasuna izango ditu, hala baderitzo.

AZTIko Prebentzio Zerbitzua edo izendatutako segurtasun eta osasuneko koordinatzailea bera Kontratarekin harremanetan jarriko da, arlo horretan bete beharreko betebeharren berri emateko, baita hori betetzen duela egiaztatzen duen dokumentazioa aurkezteko eta lanak egiten ari den bitartean izendatutako segurtasun eta osasuneko koordinatzailearen berri emateko ere. Zerbitzu hori emateko, Kontratastak haren datu pertsonalak AZTIko Prebentzio Zerbitzuari lagatzeko baimena ematen du.

– BERMEAREN EPEA

Bermearen epea Eraikuntzaren Antolamenduari buruzko 38/1999 Legean ezarritakoa izango da, eta epe horiek AZTIk obra osoa behin betiko jasotzen duenetik aurrera zenbatuko dira.

Epe horretan, Kontratastak bere kargura zuzendu beharko ditu sortzen diren akats guztiak, AZTIk edo Kontratarekin zerikusirik ez duten hirugarrenek modu desegokian erabiltzeagatik sortutakoak izan ezik.

Gauzatu ezean, AZTIk beste enpresa bati egin ahal izango dizkio, Kontratastaren kargura.

– KONTRATUA SUNTSIARAZTEA

Hauek izango dira suntsiarazteko arrazoiak:

1. Aldeen arteko adostasuna.
2. Aldeetako edozeinek kontratuko klausulak urratzea edo ez betetzea, Kontratastak Zuzendaritza Fakultatiboaren aginduak ez betetzea barne.
3. Kontratastak obrak egiteko aplikatu beharreko edozein araudi urratzea edo ez betetzea, bereziki azpikontratazioaren eta eraikuntzako segurtasun eta osasunaren arloko betebeharrak.

4. Kontratastak obra justifikaziorik gabe gelditzea, AZTIk abisua eman eta 2 eguneko epean lanean hasi ezean. Ondorio horietarako, obra gelditu dela ulertuko da epe horretan obraren erritmoa nabarmen murriztu denean eta/edo giza baliabide edo baliabide material nahikorik eskaintzen ez denean.
5. Kontratastari lanak egitean berari egotz dakiokkeen atzerapena izatea, baita hitzartu diren mugarri partzialetan ere, epearen funtsezko izaera kontuan hartuta.
6. Gauzatzeko materialen kalitateari dagokionez iruzurra egitea (ebtreguak eta kontrolak).
7. Azpikontratatzea edo lagatzea, AZTIren baimenik gabe.
8. Kontratua betetzeko nahikoa banku bermerik ez izatea aldeetako bat konkurtso, administrazio judizial edo antzeko prozedura batean deklaritzen bada. Berme horren zenbatekoa adierazpen hori egiten den unean gauzatzeko eta/edo ordaintzeko dagoen kontratuaren zatiaren arabera kalkulatu da.
9. Aplikatzekoa den legedian aurreikusitako beste edozein.

Kasu horietan, kontratua automatikoki suntsiaraziko da, eta horretarako nahikoa izango da suntsiarazteko erabakia gutun ziurtatu eta hartu izanaren agiriarekin jakinaraztea, edo jasota geratzen den beste edozein baliabiderekin jakinaraztea.

Ebazpena AZTIk eskatuta ematen bada, une horretan zor diren zenbatekoak atxikitzeko ahalmena izango du, eta horiek, fidantzarekin batera, egotzi eta konpentsatu ahal izango dira aplikatzekoak diren penalizazioekin eta eragindako kalte-galerekin.

Amaitu gabeko obren zatiren bat, alferrikakoa ez ezik kaltegarria edo arriskutsua bada hirugarren pertsonentzat edo obrarentzat berarentzat, Kontratastak kontratuaren baldintzekin amaitu beharko ditu. Ezezkoa emanez gero, AZTIk arriskugarritasun edo kalte hori ezabatzeko beharrezkotzat jotzen dituen lanak egingo ditu, eta horren balioa Kontratastak egindako obren likidaziotik kenduko du.

Nolanahi ere, kontratua suntsiarazteko, Kontratastak gehienez ere bi eguneko epean entregatu beharko ditu obrak, jakinarazpena egiten denetik kontaktzen hasita, aitzakiarik gabe, eta une horretatik aurrera baimena emango zaio AZTIri beharrezko neurriak

hartzeko, baita egiteko ere, obra irekita uzteko eta Kontratista berriari sartzen uzteko.

Horretarako, Kontratataren Behin Betiko Likidazio Akta egingo da, eta hor berariaz jasoko da Kontratatistak likidatutako obraren ondorioz hirugarrenekin hartutako konpromiso guztiak bete dituela edo ordaintzeko betebeharra duela.

Azaldutakoari kalterik egin gabe, iragarki honetan ezarritako klausuletan adierazitako kalte-galeren zigor eta erreklamazioak aplikatuko dira.

Ebazpenak baimena emango dio AZTIri obrekin jarraitzeko, eta Kontratista behartuta egongo da jarri behar zituen baliabide osagarriak AZTIren esku jartzera, eta horrek erabili ahal izango ditu obrak erabat amaitu arte, finkatutako baldintza ekonomikoetan.

Aipatutako arrazoiren bat gertatzen denean, likidazioak sortzen dituen gastuak Kontratataren kontura izango dira.

– KALTE-GALERAK

Kontratua suntsiarazteko arrazoiak edo ondorioak direla eta, AZTIk erreklamatu ahal izango dizkio Kontratatari eragiten dizkion kalte-galerak.

Horien balorazioa berme atxikipenen funtsarekin edo kontratatistak kobratzeke dituen egindako obren balioarekin eskuratu ahal izango du AZTIk. Kasu horretan, Kontratatistak aurkeztutako obraren likidaziotik kenduko da kalte-galeren balorazioa.

Kalte-galerek osatu egiten dute, baina ez dute legez AZTIk aplika ditzakeenak ordezkutzen.

– KONTRATUA LAGATZEA

Kontratatistak ezin dio kontratu osoa beste enpresa bati laga. Horren zati bat beste enpresa bati lagatzeko, AZTIren aurretiazko baimena izan behar du.

Baimen horrek ez du Kontratista kontratatutako betebeharretatik salbuetsiko. Azpikontratitzen dituen enpresen ekintza, akats edo zabarkeria guztien erantzule izango da.

– LANAK ALDI BEREAN GAUZATZEA

Aurreikusi gabeko edo kontratuan sartzen ez diren obrak, bere kabuz edo hirugarrenen bidez, aldi berean gauzatzeko eskubidea gordetzen du AZTIk.

Kasu horretan, Kontratastak era guztietako erraztasunak eman beharko ditu eta AZTIren aginduei erantzun beharko die, obra guztiak hobeto garatzeko koordinazioa errazteko. Kontratastak ezin izango du bere epeetan berandutzeko arrazoirik alegatu, ezta gainkostuko arrazoirik alegatu ere.

– OBREN AZPIKONTRATA

Kontratastak ezin izango ditu azpikontratatu beste azpikontratista edo langile autonomo batzuk kontratu honen xede diren obrak egiteko, AZTIren edo Zuzendaritza Fakultatiboaren idatzizko eta berariazko baimenik gabe.

Azpikontratazioa baimenduz gero, azpikontratazioari edo langile autonomoari azpikontratazioaren, Lan Arriskuen Prebentzioaren eta bereziki eraikuntza sektorearen arloan ezarritako betebeharrak guztiak betetzera eta betearaztera behartzen da kontratasta, eta Segurtasun eta Osasun Planaren kopia bat emango die.

Nolanahi ere, azpikontratak edo langile autonomoak berariaz hartu beharko ditu bere gain aurkeztutako eskaintzaren eduki guztiak, ekonomikoa barne, eta bere gain hartuko dituzte datu pertsonalak babesteko araudia betetzeko ezarritako betebeharrak.

– AMAITUTAKO OBRAK GAUZATZEAREN DOKUMENTAZIOA

Kontratastak berak proposatu eta Zuzendaritza Fakultatiboak onartutako aldaketei dagokien dokumentazioa emango du.

– UKO EGITEA

Aldeetako edozeinek uko egiten badio, baita hainbat aldiz egiten badio, kontratu honetako edozein termino eta baldintza bete dadila eskatzeari edo horiek ematen dituzten eskubide eta betebeharrak edozein baliatzeari, ez da ulertuko uko egite generiko gisa, eta horiek

uko hori egin ez balitz bezala iraungo dute indarrean eta ondorio osoz.

– ESKUMENA

Parte hartzaileek, legokiekeen beste edozein foruri uko eginez, kontratu hau gauzatzearen edo interpretatzearen ondoriozko auzi, desadostasun, gai edo erreklamazio oro Bilboko Epaitegi eta Auzitegietan ebatziko dela adosten dute.

Kontratua pribatua da eta bere klausulek arautuko dute eta, modu osagarrian, aplikatu beharreko Espainiako legediak aurreikusitakoak.

– LUZAPENA

Ez dagokio.

– ABALA

Kontratua sinatzen den egunean, Kontratatik kaudimen ekonomiko aitortua duen eta AZTIren onarpena duen finantza erakundeak edo aseguratzaileak emandako abalaren jatorrizko dokumentua aurkeztu beharko dio AZTIri.

Abala, esleipenaren prezioaren %5ekoa (BEZa kanpo), honekin batera doan ereduaren arabera ezarriko da AZTIren alde (10.4 puntua), eta lanak behar bezala egiten direla bermatuko du, eraikuntza onaren printzipioekin bat etorriz.

Horrez gain, kontratua ez betetzeagatik edo suntsiarazteagatik AZTIri sor dakizkiokeen kalte-galeren gaineko erantzukizun osoa edo partziala izango du abal horrek.

Abala kontratistari itzuliko zaio obrak egiteko kontratua amaitu eta hamabi hilabetera.

– ALDAKETA

Kontratua AZTI eta Kontrataista ados jarrita bakarrik aldatu ahal izango da.

- Konfidentzialtasun betebeharrak eta informazio konfidentziala ez erabiltzeko betebeharrak indarrean jarraituko dute informazio konfidentziala jende guztiak dakien gauza ez den bitartean, eta egoera hori ez da izan behar informazio konfidentziala eskuratu duten esleipendunak eta/edo erakunde edo pertsonak beren betebeharrak bete ez izanaren ondorio.
- Esleipendunari dagokionez, kontratua amaitu aurretik, bitartean edo ondoren eskuratu duen informazio konfidentziala isilpean gordetzeko eta ez erabiltzeko betebeharra ez da iraungiko kontratua betetzen denean. Esleipendunak kontratua gauzatzean, modu independentean edo AZTIrekin batera, lortutako edo sortutako informazio konfidentziala (lortutako emaitzak) edo horren zati bat bakarrik erabili ahal izango du kontratu hau garatzeko, eta ez du beste erabilerarik egingo.

Esleipendunak modu erreserbatuan erabiliko du informazio konfidentziala eta ez du zabalduko ez jakinaraziko, eta esleipendunarekin duten harremanagatik, informazio hori eskura eduki dezaketen edo eduki behar duten bere langileei, bazkideei, azpikontratatuak eta beste edozeini informazioa eskuratzeko sarbidea murriztu beharko die, konfidentzialtasuna betetzeko beharra dutela ohartarazita. Esleipendunaren langileek, bazkideek, azpikontratatuak edo hark emanda informazio konfidentzialaren berri izan duten pertsonak betebeharrak betetzean ez badute, esleipenduna izango da erantzulea.

Nolanahi ere, erabat debekatuta dago kontratuaren xedearekin zuzenean lotuta ez dauden informazio, datu eta dokumentuetara sartzea, eta nahitaezkoa da ezagutzen direnak isilpean gordetzea.

Esleipendunak ezin izango du informazio konfidentziala erabili, ez zuzenean, ez hirugarrenen bidez: a) edozein eragiketa komertzialetan hasi, eskaini, negoziatu, kontratatu edo sartzeko, edo horrekin lor daitekeen edozein onura lortzeko b) produktuak, soluzioak, zerbitzuak eta know-howa garatu eta, hala badagokio, teknikoki hobetzeko c) patenteen bidez, erabilgarritasun modeloen edo jabetza intelektuala eta industrialak babesteko AZTIren beste edozein sistemaren bidez, produktuak, soluzioak, metodoak eta abar babesteko.,

- Litzitazio honen kontratua gauzatzearen ondorioz esleipendunak edo horrek eskatuta diharduen beste edozein pertsona fisiko edo juridikok –laneko lotura izan

edo ez– lortutako emaitzen gaineko eskubide guztiak AZTI Fundazioaren titulartasunpekoak eta bakarrik horren menpekoak izango dira, muga geografikorik edo denborazko mugarik gabe, emaitzatzat hauek hartuta: produktuak (letra tipoaren kodea, algoritmoa, softwarea, hardwarea, plataforma digitala, aplikazioak, etab.), zerbitzua (kontsultoretza, aholkularitza, digitalak, etab.), dokumentazio teknikoa edozein formatutan (txostenak, fluxu diagramak, datuak, etab.), soluzioak (digitalak, software plataforma, programak, aplikazioak, etab.) eta/edo informazioa, horien aterakinak edo erreplikak barne. Emaitzen, sortutako ezagutzaren edo sor daitekeen edozein jabetza intelektual edo industrialen edozein erregistroren gaineko ustiapen eskubideak eta jabetza intelektual eta industrialeko eskubideak (adibidez, patenteak, etab.) eta/edo horien ondoriozko emaitzen, ezagutzaren edo jabetza intelektual edo industrialaren erregistroaren gainekoak AZTI Fundazioarenak izango dira, eta, beraz, edozein aktibo ukigarri eta ukiezinen ustiapena, edozein dela ere horren forma edo izaera, babestuta egon edo ez, baita horien ondoriozko eskubide guztiak ere, AZTI Fundazioarenak izango dira.

- Esleipendunak ezin izango du AZTI Fundazioak emaitzen gaineko edozein eskubide eratorri babestearen aurka egin, eta ezin izango du emaitzarik zabaldu edo argitaratu, salbu eta AZTI Fundazioak baimen idatzia ematen badu eta baimen horren baldintzak betez. AZTI Fundazioak edozein erregistro bulegotan emaitzak babestea edo erregistratzea erabakitzen badu, egileen egiletza aitortuko da, bai AZTI Fundaziokoak badira, bai enpresa esleipendunekoak badira, baldin eta erregistratutako garapenean parte hartu badute.
- AZTI Fundazioak eskubidea izango du emaitzak aldatu, transferitu, entregatu, banatu edo hirugarrenei banatzeko, helburu komertzialekin edo ez, edo behar duen edozein jarduera egiteko. Halaber, esleipendunak AZTI Fundazioari emaitza osoak eman beharko dizkio (adibidez, letra tipoaren kodea, etab.), eta AZTIk, horien jabe den aldetik, zuzenean edo hirugarrenen bidez, emaitzetan oinarritutako lan eratorriak sustatu ahal izango ditu, eta hobekuntzak eta hortik eratorritakok AZTIren jabetza eskusiboa izango dira.
- Esleipendunak aitortzen du, kontratua gauzatu aurretik (AZTI Fundazioaren aurretiazko ezagutza), AZTI Fundazioa hauen jabe dela: produktuaren edo soluzioaren ideia eta kontzeptua/prototipoa, produktuak edo soluzioak izan behar duen funtzionaltasunaren, eraginkortasunaren eta interkonektibitatearen diseinua, datuak (datu motak, jatorria, kudeaketa eta tratamendua, etab.) eta know-howa.

Horrela, AZTI Fundazioak, aurretiazko ezagutzaren eta emaitzen titularra den aldetik, zuzenean edo zeharka ustiatu ahal izango ditu, berak iritzi bezala. Esleipendunak ezin izango ditu, bere kabuz edo hirugarrenen bidez, emaitzak ezein pertsona fisiko edo juridikori transferitu, bitarteko elektronikoen bidez edo beste modu batean, eta ezin izango ditu emaitzak aldatu, itzuli, alderantzizko ingeniaritza aplikatu, deskonpilatu, saldu, transferitu, azpilizentziatu, argitaratu, zabaldu edo kontratua gauzatzean lortutako emaitzetan oinarritutako lan eratorririk sortu. Esleipendunak, beraz, ezin izango du AZTI Fundazioaren negozio estrategia mugatu dezaketen emaitza lehiakorak (produktuak, soluzioak, zerbitzuak, dokumentazio teknikoa) merkatura eramateko ekintzarik egin.

- Emaitzak erabiltzeko beharrezkoa denean (adibidez, letra tipoaren kodea, softwarea, aplikazioak, etab.), esleipendunak kontratu honen aurretiko ezagutzaren lizentzia ez-esklusiboa eta besterenezina emango dio AZTI Fundazioari, lizitazioan ezarritakoaren gaineko gainkosturik gabe. Kontratua amaitzean entregatutako emaitzak (produktuak, soluzioak..) guztiz funtzionalak, operatiboak eta beste batzuekiko independenteak izan behar dira, eta ez dute inolako mugarik ekarriko emaitzen erabilerari dagokionez, ezta erabiltzeko kostu gehigarrikerik ere.
- Lizitazio honetan informazio konfidentzialaren konfidentzialtasunari eta ez erabiltzeari buruz ezarritako baldintza guztiak, baita jabetza intelektualaren eta industrialaren eskubideei eta emaitzen eta sortutako ezagutzaren gaineko ustiapen eskubideei dagokienez ezarritakoak ere, gailendu egingo dira erakunde esleipendunarekin ondoren sinatzen den eta lizitazio honetan ezarritako baldintzekin gatazkan egon daitekeen edozein akordioaren gainetik.
- Esleipendunak onartzen du AZTI Fundazioaren izenaren edo deituraren titulartasuna eta merkatuan dituen produktu edo zerbitzuen bereizgarri diren zeinu bereizgarri guztiena AZTI Fundazioarenak direla eta hala izaten jarraituko dutela. Esleipendunak ez du inolako ekintzarik egingo, ezta AZTI Fundazioaren zeinu bereizgarrien baliozkotasunari eragin diezaiokeen neurririk hartuko ere, eta konpromisoa hartzen du ez erregistratzeko edo eskatzeko, ez bere izenean ez hirugarren baten alde, AZTI Fundazioaren izen komertzial, domeinu izen, marka, ikur edo bestelako zeinu bereizgarrikerik edo horien antzekorik, baldin eta AZTI Fundazioaren jarduera, prestazio, produktu edo establezimenduarekin nahasmendurik sor badezakete.

9. DATUAK BABESTEKO ERREGELAMENDU OROKORRA

Arduraduna: Izena: AZTI FUNDAZIOA - IFZ: G48939508 Posta helbidea: TXATXARRAMENDI UGARTEA Z.G. SUKARRIETA (BIZKAIA) Telefonoa: 946574000 Helbide elektronikoa: lopd@azti.es.

"AZTI FUNDAZIOAn ematen diguzun informazioa tratatzen dugu, zure eskaera egiteko, zerbitzuak fakturatzeko eta merkataritza harremanak mantentzeko. Zure datu pertsonalen tratamenduaren oinarri juridikoa merkataritza harremanak izateko eta zerbitzuak emateko dugun interes legitimoa da, eta behar-beharrezkoak dira helburu horretarako. Emandako datuak gorde egingo dira merkataritza harremanak dirauen bitartean edo legezko betebeharrak betetzeko behar diren urteetan, eta, harremana amaitu ondoren, erantzukizunak sor daitezkeen neurrian. Datuak ez zaizkie hirugarrenei lagako, legezko betebeharren bat dagoenean izan ezik, ezta zerbitzu tekniko eta informatikoen eta auditoretzaren hornitzaileei ere. Halaber, ez du inola ere zure datu pertsonalen nazioarteko transferentziarik egingo. Eskubidea duzu AZTI FUNDAZIOAn zure datu pertsonalak tratatzen ari garen jakiteko; ondorioz, eskubidea duzu zure datu pertsonaletan sartzeko, datu okerrak zuzentzeko edo ezabatzeke eskatzeko, datuak jada beharrezkoak ez direnean, baita aurkaratzeko, mugatzeko eta lekualdatzeko eskubidea ere, datuen babesari buruz aplikatu beharreko araudian xedatutako terminoetan, goian adierazitako helbidera idatziz jakinarazita. Era berean, erreklamazioa aurkeztu ahal izango diozu kontrol agintaritza eskudunari".

Esleipendunak datu pertsonalen babesari buruzko araudi nazionala eta Europar Batasuneko bete beharko ditu.

10 . ERANSKINAK

10.1 Exekuzio Proiektuen eranskina

Adostasun akordioa behar da (1. puntua)

10.2 AURREKONTUAren ETA ESKAINTZA EKONOMIKOAREN eranskina

..... jauna/andrea,..... enpresakoa (helbide soziala:.....), enpresa horren izenean eta kontura jardunez, (herria).....(e)ko lanei buruzko proiektuaren dokumentu guztiak ondo ezagutu ondoren, lan horiek egiteko konpromisoa hartzen dut,..... (e)ko prezioan (..... €). (Aurrekontua eransten da)

Prezio hori neurketen orrian justifikatu eta deskonposatzen da, honekin batera doazen unitateko prezioekin baloratuta. Prezioa egungo baldintza ekonomikoetara eguneratuta dago eta ez da berrikusiko.

Konpromisoa hartzen dut dagozkion lanak kontratu dokumentuen arabera egiteko, obra programan adierazitako epeetan.

Ziurtatzen dut enpresa behar bezala egiten dituela Legeak xedatutako zergen eta kuoten ordainketak.

Ordaintzeko modua lizitazio iragarkian aurreikusitakoa izango da.

Eta jasota gera dadin, honako hau sinatzen dut..... (e)n,..... (e)ko..... ren..... (e)(a) n.

10.3 Erantzukizunpeko adierazpenaren eredia.

[...] jaunak/andreak, [...] helbidea eta [...] NAN duenak, bere izenean, edo [...] ordezkatuz, helbidea [...] eta NAN edo IFK [...], gaitasun juridiko eta jarduteko gaitasun osoz, prozedura irekiaren [...] FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOAK (“**AZTI**”) Pasaiako zentroa birmoldatzeko lanak prozedura irekiaren bidez kontratatzeko lizitazioa ezagututa, honen bidez

ADIERAZTEN DU

Lehenengoa.- Pasaiako zentroa birmoldatzeko lanak gauzatzea helburu duen kontratua esleitzeko lizitazioaren berri izan duela eta lizitazio hau gidatu behar duen dokumentazioa ere ezagutzen duela, berriaz bere gain hartzen eta osorik onartzen duena.

Bigarrena.- Eskaintza hau aurkezteko egunean, ez duela Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 71. artikuluan ezarritako kontratatzeko debekurik. Lege horren bidez, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten da Espainiako ordenamendu juridikora.

Hirugarrena.- Indarrean dauden xedapenek ezarritako zerga betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela.

Laugarrena.- Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergan alta emanda dagoela kontratuaren xedeari dagokion epigrafean, eta ez duela baja eman aipatutako zergaren matrikulan.

Bosgarrena.- Bermatzen duela obra behar bezala egiteko gaitasuna duela bai baliabide teknikoei eta giza baliabideei dagokienez, obra gauzatzeko baldintzei buruz eskatutako informazio guztia eman zaiela eta ondo baino hobeto ezagutzen duela, eta hornitutako planoak eta egin beharreko lanak beharrezkoak direla kontratu hau, bere alderdi guztietan, behar bezala eta doitasunez betetzeko.

Seigarrena.- Baduela Kontratuaren xede diren prestazioak egiteko eska daitekeen gaikuntza, enpresa eta lanbide arloan.

[...](e)n,
[Sinadura]

[...](e)ko

[...]ren

[...](e)(a)n.

10.4 Erantzukizunpeko adierazpenaren eredua, baldin eta esleipendunak, eskatutako kaudimena eta/edo eskatutako baliabideak atxikitzeko konpromisoa egiaztatzeko, beste erakunde batzuen kaudimenean eta/edo bitartekoetan oinarritu nahi badu.

*[OHARRA: Kasu hauetan baino ez da aurkeztu behar: esleipendunak eskaintzarik onena aurkeztu badu, eta esleipendunak, eskatzen den kaudimena eta/edo behar diren baliabideak jartzeko konpromisoa egiaztatzeko, beste erakunde batzuen kaudimen eta/edo baliabideetan oinarritu nahi badu. **Hirugarren erakundeak bete behar du**]*

[...] jaunak/andreak, NAN [...], [...] enpresaren legezko ordezkaria den heinean, IFZ [...], Pasaiako zentroa birmoldatzeko lanak egiteko lizitazioaren baldintzak bere irismen osoan ezagutzen dituela adierazten du, (aurrerantzean, "**Kontratua**"), non [...] *esleipendunak* (enpresa *esleipendunaren* izena) parte hartzen baitu; eta adierazten du, halaber, Kode Zibilaren 1257.2 artikuluan xedatutakoa berariaz onartzen duela, eta AZTI FUNDAZIOAK berariazko baimena eman beharko duela hura ordeztu edo aldatuko bada.

Idazki hau AZTI FUNDAZIOARI aurkezteak konpromiso hori onartzearen ondorioak izango ditu.

[...](e)n, [...](e)ko [...]ren [...](e)(a)n.

[Sinadura]

10.5.- ABALA

ABAL EREDUA

_____ SA BANKUAK, eta bere izenean eta ordezkartzan
_____ jaunak/andreak, ekitaldi honetan behartzeko ahalorde nahikoarekin,
_____ (e)tik ondorioztatzen denez

ABALATZEN DU

Zuzenbidean eskatzen den bezain zabal, modu solidarioan eta zatiketa, eskusio eta ordenako onurei berariaz uko eginez, __ sozietate KONTRATISTA, helbidea: _____, IFZ: _____ **FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIO**aren aurrean, gehienez _____ EUROREN mugarekin.

Abal hau **KONTRATISTAK eta FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIOAK** _____ (e) ko _____aren ____ (e) an sinatutako obra gauzatzeko kontratutik eratorritako betebeharrak betetzeko berme gisa ezartzen da.

_____ SA BANKUAK konpromisoa hartzen du **FUNDACION AZTI - AZTI FUNDAZIO**ari lehen errekerimenduan eskatutako zenbatekoa ordaintzeko, hurrengo hogeita lau orduetan eta egindako erreklamazioaren bidez kotasuna kontuan hartu gabe, abalatu aurka jarrita ere.

Dokumentu honetan agertzen den bermea ezeztazina da eta _____ ko iraupenaz ezartzen da; beraz, ondorio guztietarako _____ datan amaituko da.

Abal honen sinatzaileek _____ BANKUA ordezkatzeko eta behartzeko baimena dute, hori delarik, arautzen dituen estatutuen arabera, legez egin dezakeen eragiketetako bat, bere helburuetako bat delako.

Berme hau _____ zenbakiarekin inskribatu da Abalen Erregistro Berezian.

_____ (e)n, _____ (e)ko _____ ren ____ (e)(a)n